Протокол № 1
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения
09.04.2020 г.
Комиссия в составе:

Председателя комиссии Алмаева В.Н.
Секретаря комиссии Бобровских Ю.С.
Членов комиссии: Евсеенкова С.И.
Приглашенные: Ненашев А.С. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району; Новгородова Е.С. – начальник филиала «Смоленский» ГУПДХ «Юго-Восточного ДСУ»; Житников С.Ю. – глава Смоленского сельсовета.

Повестка дня:

1. Об итогах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Смоленском районе и эффективности принимаемых мер;

2. Об исполнении поручений Президента Российской Федерации и решений краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Смоленский район;

1. Ненашев А.С. – итоги работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Смоленском районе и эффективности принимаемых мер и выполнение мероприятий по исполнению поручений Президента Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения от 20.02.2015 №Пр-287в части принятия мер, направленных на реализацию новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов на территории Смоленского района

2. Житников С.Ю. – при отсутствии финансирования  нет возможности предусмотреть необходимое финансирование на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами.

3. Алмаев В.Н. – главам сельсоветов провести обследование пешеходных переходов, расположенных на улично-дорожной сети местного значения, с целью определения их текущего транспортно-эксплуатационного состояния.

Председательствующий                                                                       В.Н. Алмаев